PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	21 февраля 2017 г.

	№
	59-V

г. Железноводск

О ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 февраля 2015 года № 429-IV «О Положении об отдельных вопросах создания и деятельности народной дружины города-курорта Железноводска Ставропольского края» за 2016 год
В соответствии с пунктом 23 части 5 статьи 27 Устава города-курорта Железноводска Ставропольского края, статьей 19 Регламента Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Признать выполнение решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 февраля 2015 года № 429-IV «О Положении об отдельных вопросах создания и деятельности народной дружины города-курорта Железноводска Ставропольского края» за 2016 год удовлетворительным.

2. Рекомендовать администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:
2.1. Наладить взаимодействие с Отделом Министерства внутренних дел России по городу Железноводску и Железноводским городским казачьим обществом Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества в целях эффективного решения задач по охране общественного правопорядка.
2.2. Усилить контроль за законностью, обоснованностью и эффективностью расходования средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края в рамках реализации программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Создание условий безопасной жизни населения города-курорта Железноводска Ставропольского края».
2.3. В срок до 25 апреля 2017 года представить отчет о ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 27 февраля 2015 года № 429-IV «О Положении об отдельных вопросах создания и деятельности народной дружины города-курорта Железноводска Ставропольского края» за первое полугодие 2017 года.
3. Постоянной комиссии Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по законности, местному самоуправлению (Краснокутская) и Администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев) продолжить контроль за исполнением решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 27 февраля 2015 года № 429-IV «О Положении об отдельных вопросах создания и деятельности народной дружины города-курорта Железноводска Ставропольского края».
Председатель Думы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                             А.А. Рудаков